
Název projektu:     Domov důchodců Šluknov, p.o.,Rekonstrukce 
ubytovacího pavilonu 
  
Realizátor:     Ústecký kraj 
  
Finanční zdroj:   Regionální operační program NUTS 

Severozápad  
                                                 9.1. Regenerace a rozvoj měst 
     9.1.3.Infrastraktura v oblasti lidských zdrojů 
                                               
Celkové náklady projektu:                             35 027 133,27 Kč  
 
Výše dotace z ERDF + Státní rozpočet (92,5%): 32 400 098,27 Kč  
 
Termín realizace projektu:    03.07.2007 – 30. 07. 2010  
 
Partner projektu:      Domov důchodců Šluknov, p. o. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Základní charakteristika a cíle projektu 
Předmětem projektu je rekonstrukce veřejné infrastruktury pro poskytování sociálních služeb seniorům 
a zdravotně postiženým občanům. V rámci projektu doje k rekonstrukci ubytovacího pavilonu č. II., 
zřízení kulturní místnosti stavebními úpravami nevyužívaného objektu kotelny a dojde ke stavebním 
vnitřním úpravám objektu Dílna a prádelna v areálu Domova důchodců Šluknov, který poskytuje 2 
druhy sociálních služeb - péče o seniory a péče o zdravotně postižené občany.   
Služby sociální péče jsou pro území dopadu (město Šluknov, okres Děčín, Ústecký kraj) velmi 
významné. Stále převažuje poptávka občanů nad nabídkou sociálních služeb v regionu. Jestliže by 
nedošlo k realizaci projektu, stávající sociální služby poskytované v DD Šluknov by stěží mohli být ve 
stávajících podmínkách dále provozovány. Ubytovací prostory pro klienty jsou nevyhovující, zvlášť 
když pro svůj pohyb potřebují invalidní vozíky, pokoje jsou metrážně nevyhovující, sociální zařízení 
nedostačující. Vznikne též kulturní místnost, kde se budou provozovat volnočasové aktivity, které 
pomohou klientům prožít plnohodnotný život, takto je kapacita pro volnočasové aktivity omezená. 
Doposud probíhaly v objektu jídelny. Stavební úpravy objektu Dílna a prádelna pomohou k 
modernizaci objektu, což přispěje ke zvýšení kvality provozně technického zázemí areálu. 
Cílem projektu je kvalitní, moderní a dobře dostupná infrastruktura pro sociální péči, která bude mít 
pro region Šluknovska velký význam. Realizace projektu napomůže zkvalitnit poskytované sociální 
služby, napomůže vytvořit moderní prostory pro cílovou skupinu, kterou v tomto projektu tvoří senioři a 
zdravotně postižení občané. 
 
 


